
INFORMACE Z FARNOSTI 
 

2. NEDĚLE V POSTNÍ 

 

25. 2. 2024 

 

1. Pán Bůh zaplať za dnešní (25. 02.) sbírku „Haléř svatého Petra“. Prostředky získané              

v rámci této sbírky jsou určeny na zvláštní fond pomoci Svatému otci, aby jménem celé 

Církve mohl přispět ke zmírnění následků různých neštěstí a katastrof ve světě. Za týden 

(3. 3.) bude sbírka na příspěvek farností do diecézního fondu. 

2. Z důvodu opravy eklektických rozvodů budou od čtvrtku 29.2. všechny bohoslužby                  

v kostele sv. Markéty. Přibližná doba trvání oprav bude 2 až 3 týdny. Děkujeme                              

za pochopení. 

3. Začala oprava výstupu na věž, proto, prosíme, dbejte o vlastní bezpečnost, zejména 

v oblasti záboru za kostelem.  

4. Návštěva nemocných a starších farníků bude výjimečně 8. 3. 

5. O dnešní neděli (25. 2.) budou při bohoslužbě v 10:00 představeny děti, které letos 

poprvé přijmou svaté přijímání. 

6. Podle již rozšířené tradice se ušetřené peníze za to, co si člověk odepřel díky svému 

postnímu předsevzetí a svým sebezáporem, darují jako POSTNÍ ALMUŽNA. V letošním 

roce postní almužnu věnujeme opět na pomoc Ukrajině. Postní almužnu na tento účel 

můžete předat až na konci postní doby při bohoslužbách na zelený čtvrtek tj. 28. 3., nebo 

také při veškerých sbírkách v březnu a v dubnu, ovšem tehdy pouze v obálce, na které 

bude napsáno, na jaký účel je dar určen! 

7.  U příležitosti výročí 850 let od narození sv. Hedviky, patronky diecéze, se v sobotu 09. 

03. uskuteční DIECÉZNÍ POUŤ DO TŘEBNICE. Biskupství ostravsko-opavské zajistí 

autobus, který vyjede v 5:30 od Biskupství ostravsko-opavského na ostravském Kostelním 

náměstí. Přihlašování najdete na stránkách biskupství. 

8. Přátelé! Postní doba je krásným, ale i náročným, obdobím v životě každého z nás. 

Připomíná tak trošku náročnost dobývání vrcholu hory. Do další etapy naší postní 

námahy, jak sváteční tak i všední, přijměte, milí hosté a farníci, jako dar na cestu posilu 

skrze BOŽÍ POŽEHNÁNÍ. 

 


